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MEDLEMSINFORMASJON – PENSJONISTUNIVERSITETET ASKER (PUA) 

 
MEDLEMSFOREDRAG VÅREN 2026 
Styret i PUA har arbeidet med å finne aktuelle temaer og flinke foredragsholdere til 

vårprogrammet 2026. Styrende for dette arbeidet har vært et ønske om å finne dyktige 

formidlere og spennende temaer. Styret er ikke først og fremst ute etter foredragsholdere 

med høy medieprofil eller temaer som uansett blir godt belyst i mediene, det viktigste er å gi 

medlemmene interessante presentasjoner som tilfører noe medlemmene ikke visste eller 

ikke har reflektert over tidligere. Samtidig er det et ønske om en god bredde i tilbudet. 

I medlemsundersøkelsen kom det fram at PUA i 2025 har lav kvinneandel blant 

foredragsholderne. Det er forsøkt rettet opp i det kommende vårsemesteret. Forhåpentlig 

vil alle finne mye av interesse i det programmet som er gjengitt nedenfor. 

 

Styret setter nå i gang arbeidet med programmet for høsten 2026 og satser på at det på alle 

måter blir en god balanse i programmet året sett under ett. Det foreligger et stort antall 

forslag til temaer og foredragsholdere.  

 

Som tidligere vil foredragene holdes på torsdager kl. 1100 i Teatersalen i Kulturhuset, og de 

vil være tilgjengelige for alle med gyldig medlemsskap i PUA. Kontingentkravene for 2026 

sendes ut til medlemmene i månesskiftet november/desember 2025. 

 

Torsdag 15. januar: Tone Selboe: «Leselyst: Om bøker, liv og litteratur» 

Tone Selboe er professor i allmenn litteraturvitenskap ved Universitetet i Oslo og brenner for 

å bryte ned skillet mellom formidling og forskning. I 2016 ble hun kåret av Morgenbladet til 

en av landets mest inspirerende forelesere. Foredragets tittel er identisk med ei bok hun ga 

ut i 2018. Hun har utgitt en rekke bøker, bl.a. om Karen Blixen og Camilla Collett. For boka 

om Camilla Collett ble Tone Selboe nominert til prisen for beste sakprosabok for voksne. 

Tone Selboe sitter i juryen for Nordisk Råds litteraturpris. 

Se fram til at hun vil dele med PUA!  

  

Torsdag 5. februar: Frederik Emil Juul: «Hvordan tarmfloraen gjør deg syk. Kan avføring 

gjøre deg frisk?» 

Nyere medisinsk forskning har i økende grad interessert seg for tarmfloraen vår. Går det 

signalveier mellom livet i tarmfloraen, hjernen og immunforsvaret? Kan vi behandle ulike 

sykdommer ved å tilføre kroppen avføring, dvs bæsj, fra andre mennesker med en optimal 

tarmflora? 

Er slik transplantasjon av avføring framtidas behandling av Parkinson, Alzheimer, fedme, 

utmattelsessyndrom, hjerte-/karsykdommer, depresjon, leddgikt m.v.? Hypotesene er 

mange og interessen for feltet stor. Hva vet forskerne, hva tror de, hva håper de og hva gjør 

de? Frederik Emil Juul har et stort hjerte for emnet, og er attpåtil en ekte askerbøring med 



doktorgrad på feltet. 

Se fram til at han vil dele med PUA! 

Torsdag 5. mars: Hilde Henriksen Waage: «Situasjonen i Midt-Østen» 

Hilde Henriksen Waage er en av Norges fremste eksperter på Midt-Østen, og har med sine 

innsiktsfulle og engasjerte foredrag også tidligere besøkt PUA. Siden sist har det skjedd mye 

tragisk i Midt-Østen, og de fleste av oss føler på avmakt og fortvilelse. Finnes det noe håp? 

Kan det tenkes noen løsning? Mange vil gjerne bidra, men hva kan vi bidra med? Få, om 

noen, kjenner Midt-Østens utfordringer bedre enn professor Hilde Henriksen Waage. 

I 2024 mottok hun formidlerprisen fra Universitetet i Oslo.  

Se fram til at hun igjen vil dele med PUA!  

 

Torsdag 26. mars: Kirsten Sandberg Natvig : Hva gjør vi når noen dør? 

Morten Jødal var en kjent soppekspert, et sunt og friskt friluftsmenneske. Like etter at han 

begeistret hadde ringt hjem en høstdag i 2021 og fortalt om storfangst av kantareller i 

Trøndelag, fikk han hjerteinfarkt og døde brått, 67 år gammel. Hjemme på småbruket ved 

Murenveien i Bærum satt Kirsten Sandberg Natvig og måtte håndtere sorgen, kondolansene,  

mange krevende praktiske oppgaver, jobb og sitt politiske engasjement. Erfaringene beskrev 

hun i avisinnlegg som fikk stor oppmerksomhet, og det rørte til og med skattedirektøren som 

forsto at det var behov for endringer. I 2025 ga hun ut boka «Hva gjør vi når noen dør?» 

Se fram til at hun vil dele med PUA! 

Torsdag 23. april: Sigbjørn Johnsen: «Men støtt kom nye vårer. Om Hans Børli» 

De fleste vil huske Sigbjørn Johnsen som en folkelig og jordnær politiker. Han møtte fast på 

Stortinget fra 1977 – 1997, bare avbrutt av en periode som finansminister 1990 – 1996. I 

2009 ble han på nytt kalt til tjeneste som finansminister og satt da fram til 2013. Han huskes 

for begrepet «generasjonskontrakten» og uttrykket «pe’eng på bok», og var sentral ved 

etableringen av Oljefondet. Han er kjent for å være en god formidler, og bruker et ekte 

hedmarksmål. 

Ved siden av finanspolitikk har Sigbjørn Johnsen vært levende opptatt av lyrikk, med en 

forkjærlighet for Hedmarks markante diktere som Alf Prøysen, Vidar Sandbeck , Einar 

Skjæraasen og Hans Børli. Johsen skriver sjøl lyrikk, og har bl.a. utgitt boka: «Det beste i livet. 

Om livet, døden og alt i mellom» 

Se fram til at han vil dele med PUA! 
 

Torsdag 23. april: Årsmøte 

Årsmøtet gjennomføres umiddelbart etter medlemsmøtet. 
 

Torsdag 21. mai: Foredrag under planlegging. Informasjon legges inn i kalenderen på PUAs 

hjemmeside så fort tema og foredragsholder er bekreftet. 
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